МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Госуларственное казенное общеобразовательное

учреждение Удмуртской Республики
кШколаJtlb 101)

ГкоУ УР кШкола Ns 101>

удмурт элькунысь
ДЫШЕТОНЪЯ НО ТОДОСЪЯ

МИНИСТЕРСТВО
к101-тй номеро школа)

Удмурт Элькунысь оьядышетонъя
кун казна ужъюрт

<101-тй номеро школа)) УЭ ОКК

прикАз
0t.09.2022r. ЛЬ 145 <а>

г.Ижевск

<<О назначении наставников и формировании наставнических пар>>

На основании <<Положения о Системе наставничества педагогических работников и
обуrалощихся в образовательной организацииD, утвержденного Приказом директора
]ф 142 от 29,08,2022т. в целях окilзilния методической помощи, содействия адаптациии
профессионаJIьного роста начинающих педагогов, привития интереса к rrедагогической
деятельности и закреrrленииихв образовательном учреждении п р и к а з ы в а ю:

1.Назначить наставниками в 2022-202З году наставникаIuи педагогов:
- Агафонову Ульяну Сергеевну, учитеJuI начаJIьньD( классов высшей категории;
- Никитину Людмилry Серафимовну, rшTeJuI русского языка высшей категории

2.Сформировать следующие наставнические пары:
Агафонова Ульяна Сергеевна - Скрябина Анна Вячеславовна;
Никтина Людмила Серафимовна- Макальская Анна Юрьевна.

З.Назначить куратором работы rто наставничеству в школе * Жемчугову Елену Олеговну,
заместителя директора по УВР.

4. РуководитеJu{м ШМК включить в планы работ комиссий - работу с вновь прибывшими
IIедагогами.

5. Разработать план ( дорожную карту) наставнической деятельно сти и индивидуi}льный
образовательный маршрут.
Ответственные: Никитина Л. С., Агафонова У.С.
Срок до |1,.09.2022r.

6. Проводить анализ результативности работы по наставничеству не реже 1 раза в
чотверть.
Ответственная : Жемчугова Е.О, зам директора по УВР.

справку за год по результатам работы,

|ir|i..ffi

С приказом ознакомлены:

увр.

Л.Б.Юминова

Ii

.Щиректор ГКОУ УР

7.Предостчlвить директору
Ответственная: Жемчугова